ANEXO No.3

INSTITUCION UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 DE ENERO DE
(Cifras en pesos)

2023

63

48

cuentas
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales

Venta de Bienes

Venta de Servicios (NOTA #9)
Transferencias

Operaciones Interinstitucionales (recibidas)
Operaciones Interinstitucionales (giradas)

COSTO DE VENTAS ( NOTA # 11)
Costo de Venta de Servicios

GASTOS OPERACIONALES

De administracion (NOTA # 10)

De Operacioén
Provisiones,Agotamiento,amortizacion
Transferencias

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros Ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTAS
DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Otros Gastos

EXCEDENTE (D.EFICIT) DEL EJERCICIO

Periodo Actual /2023

Convergencia
1.159.767.318

0

0
615.644.740
544.122.578
0

0
130.809.246
130.809.246
481.192.378
-461.875.653
0
19.316.725
0
547.765.694
. 3.532.958
3.532.958

0

3.597.451
3.597.451

547.701.201|

Periodo Anterior /22
Convergencia

501.062.371
0

0
58.567.965
442.494.406
0

0
152.875.599
152.875.599
295.183.194
278.955.064

16.228.130
0

53.003.578
9.477.271
9.477.271

0

430.118.930
430.118.930

-367.638.081
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5101
5102
5103
5104
5107
5111
53

5360
58

5802

72
7207

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIA

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES '

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVI
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS GASTOS

COMISIONES

COSTOS DE PRODUCCION
SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCAC. FORMAL SUP.FORM. TECNO

1,163,300,275.81
615,644,740.00
615,644,740.00
544,122,578.00
544,122,578.00
3,532,957.81
3,532,957.81

484,789,828.83
461,875,653.59
169,364,093.00
894,006.00
28,881,997.00
3,923,917.00
227,869,928.00
30,941,712.59
19,316,724.57
19,316,724.57
3,597,450.67
3,597,450.67

130,809,246.00
130,809,246.00
130,809,246.00

Excedente del Ejercicio : |

547,701,200.98 | .~
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